



No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2022-0021

Fecha de emisión: 22/4/2022

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2022-00043**

Descripción: **Adquisición de Utensilio de Cocina y Mesas Plegable.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Galcoci & Asociados, SRL**

RNC: **130227535**

Nombre comercial: **Galcoci & Asociados, SRL**

Domicilio comercial: **Jesús De Galíndez, esquina Jerusalén , 10405 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-238-9460**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **264,998.50**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5610151 9	MESA PLEGABLE RECTANGUL AR 30"X72" TIPO MALETIN	15.00	UD	8,950.00	134,250.00		24,165.00	0.00	158,415.00
2	5610151 9	CALDERO MEDIANO DE 2 AZA PARA 30 LIBRAS	2.00	UD	8,400.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
3	5214152 4	LICUADORA PROFESIONA L 1500 WATS	1.00	UD	14,300.00	14,300.00		2,574.00	0.00	16,874.00
4	5215150 3	OLLA DE PRESION OSTER 11 LITROS MOD. DW24C	1.00	UD	4,450.00	4,450.00		801.00	0.00	5,251.00
5	5215150 3	GRECA DE CAFE PARA 12 TAZA	1.00	UD	1,150.00	1,150.00		207.00	0.00	1,357.00
6	5215150 3	PLATOS LLANOS DE 10.5" EN PORCELANA	20.00	UD	300.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
7	5215150 3	PLATOS LLANOS COLOR BLANCO EN MELAMINA 10"	40.00	UD	300.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
8	5215150 3	BOWL PARA HABICHUELA EN MELAMINA 7oz BLANCO	20.00	UD	130.00	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
9	5215150 3	FUENTE PARA SANCOCHO	10.00	UD	325.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
10	5215150 3	CUCHARA PARA MESA RESISTENTE	72.00	UD	90.00	6,480.00		1,166.40	0.00	7,646.40
11	5215150 3	CUCHILLO PARA MESA RESISTENTE	72.00	UD	95.00	6,840.00		1,231.20	0.00	8,071.20
12	5215150 3	TENEDORES PARA MESA RESISTENTE	72.00	UD	90.00	6,480.00		1,166.40	0.00	7,646.40
13	5215150 3	VASOS HB ALTO 13oz	20.00	UD	125.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	52151503	CUCHARONES GRANDES PARA COCINA	3.00	UD	425.00	1,275.00		229.50	0.00	1,504.50
15	52151503	CALDERO CON SU TAPA CAPACIDAD PARA 10 LIBRAS	1.00	UD	3,400.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
16	52151503	CALDERO CON SU TAPA CAPACIDAD DE 8 LIBRAS	1.00	UD	2,800.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00

Subtotal RDS	224,575.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	40,423.50
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	264,998.50

Observaciones: Adquisición de Utensilio de Cocina y Mesas Plegable, para ser utilizado en la Cocina comedor del Edificio Principal del CESAC.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido

Firma

LUIS CHITTICK JACOBO
Nombre y Apellido